
Strana 1 z 3 

Fiche 1.Platnost Fiche od 18.12.2023

2.Název MAS 3.Registrační číslo MAS 4.Registrační číslo MMR

MAS Pobeskydí, z. s. 15/000/00000/780/000068 CLLD_15_01_228

5.Číslo Fiche

6

6.Název Fiche

Občanská vybavenost

7.Vazba Fiche na článek Nařízení PRV

20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech

Veřejná prostranství  
v obcích Mateřské a základní školy Hasičské zbrojnice Obchody pro obce

Vybrané kulturní památky Kulturní a spolkové zařízení 
včetně knihoven

Stezky Muzea a expozice  
pro obce

Podrobný popis Fiche je uveden v příloze: 
(jedná se o výňatek ke konkrétní Fichi ze schváleného programového rámce PRV SCLLD) 
  • Stručný popis Fiche 
  • Vazba Fiche na cíle SCLLD 
  • Oblasti podpory (Popis podporovaných aktivit dle SCLLD a jednotlivých specifických cílů/článků Nařízení PRV vycházející z potřeb 

území) 
  • Preferenční kritéria (principy dle SCLLD)

Otevřít přílohu

Definice příjemce dotace

Dle pravidel 19.2.1.

Výše způsobilých výdajů (v Kč)
8.Min. 300 000

9.Max. 5 000 000

Preferenční kritéria

Č.ř.

1.

10.Preferenční kritérium

Adresa sídla žadatele se nachází v územní působnosti MAS Pobeskydí, z. s. 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů uvedených na straně A Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí na základě údajů 
uvedených v Žádosti o platbu.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Ano 10

Adresa sídla žadatele se nachází v územní působnosti MAS Pobeskydí, z. s. Rozhodují údaje uvedené v Žádosti o dotaci. 
Kontrola se provádí ze Žádosti o platbu. Žadatel je povinen dodržet toto kritérium minimálně do podání Žádosti o platbu.

2.
Ne 0

Adresa sídla žadatele se nenachází v územní působnosti MAS Pobeskydí, z. s. Rozhodují údaje uvedené v Žádosti o dotaci.

Č.ř.

2.

10.Preferenční kritérium

Doba realizace projektu 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů uvedených v harmonogramu projektu na straně B1 (Popis projektu) Žádosti o dotaci. 
Kontrola se provádí na základě údajů uvedených v Žádosti o platbu.  
 
Hodnotí se doba realizace projektu od podpisu Dohody na RO SZIF do data předložení Žádosti o platbu na MAS, uvedeného v 
Žádosti o dotaci. Kontrola plnění preferenčního kritéria probíhá při předložení Žádosti o platbu na MAS. Způsob kontroly: při 
podání žádosti o platbu na MAS se kontroluje skutečná doba realizace mezi podpisem Dohody a podáním/zasláním Žádosti o 
platbu na MAS.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
do 9 měsíců včetně 10

Žádost o platbu je podána na MAS do 9 měsíců od podpisu Dohody, nejpozději však do 15.6.2025.

2.
nad 9 měsíců 0

Žádost o platbu je podána na MAS v termínu překračujícím 9 měsíců od podpisu Dohody. Rozhodují údaje uvedené v 
Žádosti o dotaci, nejpozději však do 15.6.2025.



Strana 2 z 3 

Č.ř.

3.

10.Preferenční kritérium

Předávání dobré praxe 
 
Žadatel se zavazuje k informování veřejnosti o výsledcích projektu. Hodnocení se provádí na základě skutečnosti, zda se žadatel 
zavazuje k prezentaci projektu (ANO/NE). Kontrola se provádí při podání Žádosti o platbu na MAS, ke které žadatel doloží kopii, 
či printscreen z vybraného média (regionální tisk, místní zpravodaj, internetové stránky či sociální sítě obce nebo 
mikroregionu), kde bude zmíněná informace o výsledcích projektu.  
 
V příspěvku musí být zmíněna informace, že podpora byla umožněna na základě výzvy vyhlášené v rámci Strategie komunitně 
vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí. Dále je žadatel povinen uvést základní informace o projektu, které budou vycházet 
z Žádosti o dotaci, konkrétně ze stany B1, pole č. 1,2,3; doložit vhodnou fotodokumentaci a logo MAS Pobeskydí, z. s. 
(dostupné na www.pobeskydi.cz). V případě, že se jedná o příspěvek, který je zveřejňován na webu (online), musí být v době 
podání Žádosti o platbu na MAS dohledatelný.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Ano 10

Žadatel se zavazuje prezentovat výsledky projektu ve vybraném médiu. 

2.
Ne 0

Žadatel se nezavazuje prezentovat výsledky projektu, nebo neuvedl na stranu B1 informace dle popisu kritéria.

Č.ř.

4.

10.Preferenční kritérium

Udržitelný a rovnoměrný rozvoj území 
 
Žadatel nebyl vybrán v programovém období 2014-2020 k podpoře přes doposud uzavřené výzvy v programovém rámci 
Programu rozvoje venkova MAS Pobeskydí, z. s. Za vybranou Žádost o dotaci se považuje žádost, která byla ze strany MAS v 
programovém období 2014-2020 doporučena k financování v předchozích výzvách bez ohledu na fakt, zda k realizaci došlo/
dochází či ne. Hodnocení a kontrola bude probíhat na základě zápisů z jednání Programového výboru MAS Pobeskydí, z. s. 
Zápisy ze všech jednání programového výboru MAS Pobeskydí, z. s., k výzvám PRV jsou dostupné pod odkazem https://
www.pobeskydi.cz/mas-pobeskydi/organy/zapisy-z-jednani-organu/

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Ano 10

V doposud uzavřených výzvách PRV žadatel nebyl vybrán k podpoře.

2.
Ne 0

V doposud uzavřených výzvách PRV žadatel byl vybrán k podpoře.

Č.ř.

5.

10.Preferenční kritérium

Princip komunitní život 
 
Rozvoj komunitního života v obcích 
 
Projekt přispívá k rozvoji komunitního a spolkového života v obcích. Preferovány jsou projekty, které mají v žádosti o dotaci 
vybranou oblast f) Kulturní a spolkové zařízení včetně knihoven, a které jsou předkládány preferovanými žadateli, kteří jsou 
přímými aktéry komunitního a spolkového života v obcích (na první místě zapsané spolky a na druhém místě ostatní žadatelé v 
oblasti f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven). 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů uvedených v žádosti o dotaci v části A (právní forma), B2 (Projekt zahrnuje výdaje na 
oblast). Kontrola se provádí na základě údajů uvedených v Žádosti o platbu v části A (právní forma) a části D (projekt zahrnuje 
výdaje na oblast) a dle potřeby z obsahu účetních dokladů.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Vysoká preference 30

Projekt je zaměřen pouze na oblast f) Kulturní a spolkové zařízení včetně knihoven. Právní forma žadatele je zapsaný spolek 
nebo pobočný spolek.

2.
Střední preference 20

Projekt je zaměřen pouze na oblast f) Kulturní a spolkové zařízení včetně knihoven bez ohledu na právní formu žadatele (do 
této hladiny spadají všichni způsobilí žadatelé s právní formou mimo zapsané spolky a pobočné spolky).

3.
Nízká preference 10

Projekt je zaměřen na oblast f) Kulturní a spolkové zařízení včetně knihoven pouze částečně (v případě, že žadatel v rámci 
žádosti o dotaci požaduje výdaje z oblasti f) a zároveň výdaje do oblasti b) Mateřské a základní školy.

4.
Bez preference 0

Ostatní projekty, které nejsou zaměřeny na oblast f) Kulturní a spolkové zařízení včetně knihoven.



Strana 3 z 3 

14.Minimální počet bodů 30

Nepovinné indikátory výstupů

1.

20.Název

Cílový stav
21.Hodnota 22.Měrná jednotka

Nepovinné indikátory výsledků 

1.

28.Název

Cílový stav
29.Hodnota 30.Měrná jednotka

Pozn. Kritéria přijatelnosti a další podmínky dle pravidel 19.2.1


